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Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi’ndeki (DİA), 
ilk dönem (1302-1481) Osmanlı sultanlarına ait mad-
delerimi bir araya getirip bir kitapçık halinde yayımla-
ma fikrini, İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM) Başka-
nı M. Âkif Aydın uygun buldu, böylece bu kitap ortaya 
çıktı. Bu araştırmalar, Doğu ve Batı kaynakları karşı-
laştırılmak ve alan araştırmaları yapmak suretiyle yeni 
bir sentez olmak iddiasındadır.

Osman, Orhan ve I. Murad’a ait makaleler, Türkiye 
Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi için yazılmıştır; öte-
kiler evvelce Encyclopaedia of Islam’da ve Millî Eğitim 
Bakanlığı’nın İslâm Ansiklopedisi ’nde (İA) çıkmıştır. 
Türkçe’ye çevirileri kontrole gerek görmedim. Her sul-
tana ait bibliyografya ve dipnotlar bu kitabın sonuna 
konmuştur.

TDV İslâm Ansiklopedisi ’ne basılmak üzere gönder-
diğim ilk metinlere, tabii, ansiklopedinin redaksiyon 
heyetince, genel yayın kurallarına göre son şekli ve-
rilmiş bulunmaktadır. Bu kitap için bana gönderilen 
metinleri dikkatle okudum, düzeltmeler yaptım, fasıl 
başlıkları koydum.

Osman, Orhan ve I. Murad maddeleri, son yıllar-
da yapmış olduğum araştırmaların bir sonucudur. Bu 

Önsöz
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yazılarda Osmanlı arşiv belgeleri kullanılmış, kronik-
lerin eleştirel değerlendirilmesi yapılmış, Türkiye’de 
ve Batı’da yayımlanmış incelemeler gözden geçirilmiş-
tir. Bu incelemeler arasında I. Dünya Savaşı akabin-
de Alman ve Avusturya filoloji mektebinin ciddi kay-
nak araştırmalarını göz önünde tutanlar olduğu gibi, 
kaynakları eleştirel biçimde ele almayan ve hepsini  

“karanlık kuyu” (black hole) sayıp bir tarafa bırakan-
lar vardır (EI ’de I. cildin “Osman” maddesine bakı-
nız). Bazıları da, yıllar öncesi yapılan eleştiri ve dü-
zeltmeleri göz ardı edip “Gibbons tezine” bağlı kal-
mıştır.

Osmanlı kroniklerini kullanmaya kalkanların, her 
şeyden önce ciddi filolojik hazırlığı olmalıdır. Burada 
yayımladığımız makalelerde, erken Osmanlı tarihine 
ilişkin kaynakların, özellikle toponimik-topografik 
alan araştırmalarıyla kontrolü ve değerlendirilmesi 
izlenmiştir. Kezâ, Osman’ın ilk beylik merkezi Kara-
ca hisar’ı ziyaretle arkeolojik incelemeleri başlattık. 
İlk Osmanlı dönemine ait arşiv kaynakları, özellikle 
zâviye vakıfları ve vakfiyelerdir. Bu kaynaklarda ilk 
Osmanlı beylerine ait birçok belge bulmaktayız.

Öte yandan, ilk Osmanlı dönemi üzerinde önemli 
kaynaklar, kuşkusuz Bizans kronikleridir. Bu alanda 
E. Zacha riadou’nun çığır açan yayımlarını anmalı-
yız. Bizans kroniklerinin son zamanlarda Fransa ve 
Al man ya’da filologlar tarafından yapılan güvenilir 
çevirilerini kullanmak Osmanistler için mümkün ol-
maktadır. Osman ve beyliği üzerinde, kuşkusuz en 
önemli kaynak çağdaşı G. Pachymeres’in kroniğidir, 
Lau rent-Failler çeviri ve notları sayesinde bu kaynak-
tan yararlanmak imkânını bulduk. Orhan dönemi için 
Kantakuzenos ve Gregoras ile İtalyan belge yayınları 
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Osmanlı kronik kayıtlarını kontrol etmek ve zengin-
leştirmek için esas oldu.

I. Murad, I. Bayezid ve I. Mehmed dönemleri üze-
rinde, şimdiye kadar bilinmeyen çağdaş bir kronik, 
Ahmedî’nin iki orijinal metninin, Neşrî tarafından 
aynen aktarılmış olduğunu tesbit ettik. Böylece, XV. 
yüzyıl ikinci yarısına ait Âşıkpaşazâde kroniğinden 
önce yüzyılın başlarına ait ayrıntılı bir anlatım eli-
mizdedir. Bu iki metin, Ahmedî’nin İskendernâme’ye 
eklediği Dastân’dan çok daha etraflı bir kaynak olarak 
önümüzdedir (bu iki metni yayıma hazırlamaktayız).

Türkiye Diyanet Vakfı, İslâm Ansiklopedisi’ndeki 
araş  tır  ma la rımı toplu biçimde bu kitapta sunmuş ol-
makla okuyucuya kolaylık sağlamış ve yazarına mut-
luluk bağışlamıştır. Başkan M. Âkif Aydın’a ve İslâm 
Ansik lo pedisi Redaksiyon Heyeti’ne yürekten teşek-
kürler.

Halil İnalcık


